
 

Prefeitura Municipal de Agronômica 
Rua 7 de Setembro, 215 - Centro - 89.188-000 - Agronômica - Santa Catarina 

83.102.590/0001-90(47) 3542-0166 

prefeitura@agronomica.sc.gov.brhttp://www.agronomica.sc.gov.br 
 

 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 

O Prefeito, CESAR LUIZ CUNHA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 

especialmente sob Lei nº 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo 

Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve: 
 

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos: 

a) Processo Administrativo: 110/2024 

b) Licitação: PR 42/2024 

c) Modalidade: Pregão Eletrônico 

d) Tipo da licitação: Menor preço 
e) Forma de julgamento: Por item 

f) Data de homologação: 17/10/2024 

g) Objeto da licitação: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇO DE SEGUROS PARA OS VEÍCULOS DA FROTA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 

AGRONÔMICA - MULTIENTIDADES 

h) Fornecedores e itens vencedores: 
3207 - GENTE SEGURADORA SA (90.180.605/0001-02) 
Ite

m 
                 Unid. 

medida 
Marca Quantid

ade 
Valor 

unitário 

(R$) 

Valor 

total (R$) 

1 34818 - SEGURO TOTAL E RCF PARA VEÍCULO FIAT SIENA 

ATTRACTIV 1.4 ANO/MODELO 2019/2019 PLACA  QJS1865 

S     SEGUR

O 

1  669,00  669,00 

2 34816 - SEGURO TOTAL E RCF PARA VEÍCULO CHEVROLET 

CLASSIC LS ANO/MODELO 2013/2013 PLACA MLU9626 

S     SEGUR

O 

1  545,00  545,00 

3 34817 - SEGURO TOTAL E RCF PARA VEÍCULO CITROEN 

AIRCROSS M FEEL ANO/MODELO 2016/2017 PLACA QID0593 

S     SEGUR

O 

1  649,00  649,00 

4 34810 - SEGURO TOTAL E RCF PARA VEÍCULO FORD CARGO 

2629 6X4 ANO/MODELO 2019/2019, PLACA QTM4034  

S     SEGUR

O 

1  1.500,00  1.500,00 

6 34813 - SEGURO CONTRA TERCEIROS (RCF) PARA VEÍCULO GM 

CHEVROLET D-40 ANO/MODELO 1989/1989 PLACA LWS5388 

S     SEGUR

O 

1  689,00  689,00 

7 34814 - SEGURO CONTRA TERCEIROS (RCF) PARA VEÍCULO 

VOLVO NL10 340 4X2 ANO/MODELO 1995/1995 PLACA LWW8471 

S     SEGUR

O 

1  1.313,00  1.313,00 

8 34815 - SEGURO PARA PASSAGEIROS TRANSPORTADOS (RCO) 

PARA O VEÍCULO VW NEOBUS MINI ESC ANO/MODELO 
2019/2020 PLACA QTK1245 

S     SEGUR

O 

1  4.012,00  4.012,00 

Total (R$):  9.377,00 

 

 1757 - PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS (61.198.164/0001-60) 

Ite

m 

                 Unid. 

medida 

Marca Quantid

ade 

Valor 

unitário 

(R$) 

Valor 

total (R$) 

5 34811 - SEGURO TOTAL E RCF PARA VEÍCULO VW NEOBUS 

MINI ESC ANO/MODELO 2019/2020 PLACA QTK1245 

S     SEGURO 1  1.299,00  1.299,00 

Total (R$):  1.299,00 

 

02 - RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: 
311 - 2 . 9002 . 10 . 301 . 25 . 2.36 . 0 . 339000 Aplicações Diretas 
310 - 1 . 14001 . 8 . 244 . 81 . 2.89 . 0 . 339000 Aplicações Diretas 
222 - 1 . 4001 . 12 . 361 . 18 . 2.13 . 0 . 339000 Aplicações Diretas 
220 - 1 . 4001 . 12 . 361 . 18 . 2.13 . 0 . 339000 Aplicações Diretas 

73 - 1 . 6001 . 26 . 782 . 39 . 2.26 . 0 . 339000 Aplicações Diretas 
318 - 1 . 14001 . 8 . 244 . 81 . 2.89 . 0 . 339000 Aplicações Diretas 
71 - 1 . 6001 . 26 . 782 . 39 . 2.26 . 0 . 339000 Aplicações Diretas 
85 - 2 . 9002 . 10 . 301 . 25 . 2.36 . 0 . 339000 Aplicações Diretas 

 

Agronômica-Santa Catarina, 17 de outubro de 2024 
 

CESAR LUIZ CUNHA 
Prefeito 


		2024-10-17T12:34:52-0300
	CESAR LUIZ CUNHA:37938100978




